[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ГРЯЗОВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2009

	№ 100/  349

г. Грязовец

 О необходимом количестве подписей избирателей

для регистрации кандидатов в депутаты представительных органов

и на должность  глав муниципальных образований

на выборах 11 октября 2009 года
    В соответствии со статьей 17  закона Вологодской области от  30 апреля 2003 года № 897-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования» (с последующими изменениями), статьей 18 закона Вологодской области от  17 февраля 2003 года № 869-ОЗ «О выборах главы муниципального образования в Вологодской области» (с последующими изменениями), с целью информирования избирателей   района территориальная  избирательная комиссия Грязовецкого муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Одобрить  необходимое количество подписей избирателей для регистрации кандидатов в депутаты представительных органов и на должность  глав муниципальных образований на выборах 11 октября 2009 года, определенное в соответствии с пунктом 1 статьи  32, пунктом 5 статьи 33 закона Вологодской области от  30 апреля 2003 года № 897-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования», с пунктом 2 статьи 34, пунктом 5 статьи 36 закона Вологодской области от  17 февраля 2003 года № 869-ОЗ «О выборах главы муниципального образования в Вологодской области» (приложение № 1).
 2. Разместить на информационных стендах территориальной избирательной комиссии информацию о необходимом количестве подписей избирателей для регистрации кандидатов в депутаты представительных органов и на должность  глав муниципальных образований на выборах 11 октября 2009 года.

	  Председатель

территориальной избирательной комиссии                                      С.В.Рослякова

 Секретарь

территориальной избирательной комиссии                             Л.А.Пересторонина

	 Приложение № 1

к постановлению

 территориальной избирательной комиссии

Грязовецкого муниципального района

от  14.07.2009 № 100/349
Необходимое количество подписей избирателей

для регистрации кандидатов в депутаты представительных органов

и на должность  глав муниципальных образований

на выборах 11 октября 2009 года.
№ избирательного округа

Количество избирателей в округе

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
Максимальное количество сда-ваемых подписей на проверку

МО Грязовецкое

1. Выборы депутатов Совета МО Грязовецкое

Северо-западный изб.окр. № 1

(четырехманд.)

3154

15

19

Северо-восточный изб.окр. № 2

(четырехманд.)

3269

16

20

Центральный изб.окр. № 3

(четырехманд.)

3309

16

20

Южный изб.окр. №4 (трехманд.)

2382

15

19

2. Выборы главы МО Грязовецкое

12114

121

133

МО Вохтожское

1. Выборы депутатов Совета Вохтожского городского поселения

Изб.окр.№ 1

(трехмандатный)

1945

12

16

Изб.окр.№ 2

(одномандатный)

589

11

15

Изб.окр.№ 3

(четырехманд.)

2586

12

16

Изб.окр.№ 4

(двухмандатный)

1205

12

16

Изб.окр.№ 5

(одномандатный)

629

12

16

2. Выборы главы МО Вохтожское
6954

69

75

МО Каменское

1. Выборы депутатов Совета МО Каменское

Единый семиманд.
440

10

14

2. Выборы главы МО Каменское
440

10

14

МО Комьянское

1. Выборы депутатов Совета МО Комьянское

Комьянский

изб.окр. № 1

шестимандатный
989

10

14

Ведерковский изб.окр.№ 2

(четырехманд.
669

10

14

2. Выборы главы МО Комьянское
1658

16

20

МО Перцевское

1. Выборы депутатов Совета МО Перцевское

Слободской

 изб.окр. № 1

шестимандатный
1259

10

14

Фроловской

изб.окр.№ 2

четырехманд.

817

10

14

2. Выборы главы МО Перцевское
2076

20

24

МО Ростиловское

1. Выборы депутатов Совета МО Ростиловское

Ростиловский изб.окр.№ 1

шестимандатный

1391

10

14

Плосковский изб.окр.№ 2

четырехманд.

957

10

14

2. Выборы главы МО Ростиловское
2348

23

27

МО Сидоровское

1. Выборы депутатов Совета МО Сидоровское

Ростиловский изб.окр.№ 1

шестимандатный

691

10

14

Плосковский изб.окр.№ 2

четырехманд.

533

10

14

3

трехмандатный
528

10

14

2. Выборы главы МО Сидоровское
1752

17

21

МО Юровское

1. Выборы депутатов Совета МО Юровское

Минькинский изб.окр. № 1

трехмандатный

662

10

14

Юровский

изб.окр. № 2

четырехманд.

875

10

14

Степуринский

Изб. окр.№ 3

одномандатный

199

10

14

Покровский

изб.окр. № 4

трехмандатный

625

10

14

2. Выборы главы МО Юровское
2361

23

27